
Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels giften Participatiewet Den 

Haag 2021 

Toelichting 

  

Ter uitvoering van de aangenomen motie van 18 december 2023 (RIS317602) betreffende ‘verhoog 

bedrag giften in de bijstand naar € 1.800,-” worden in de Beleidsregels Giften Participatiewet Den Haag 

2021 het per kalenderjaar maximale bedrag aan giften dat niet met de bijstandsuitkering wordt verrekend 

voor alleenstaanden en echtparen gewijzigd in respectievelijk € 1.800,- en € 3.600,-. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

I. vast te stellen de navolgende Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels giften Participatiewet 

Den Haag 2021: 

  

Artikel I 

A Artikel 2:1, eerste en tweede lid, wordt gewijzigd als volgt: 

1. Giften tot een bedrag van € 3.600,- in een kalenderjaar aan echtparen of belanghebbenden met 

een gezamenlijke huishouding worden niet verrekend met de bijstandsuitkering. 

2. Giften tot een bedrag van € 1.800,- in een kalenderjaar aan alleenstaanden worden niet verrekend 

met de bijstandsuitkering. 

  

Artikel II 

Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 21 mei 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 224438 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 224438 23 mei 2024 1 


